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1 Sammanfattning 

För att öka tryggheten har Kultur och fritid fokuserat på att levandegöra offentliga platser och 

uppmuntra till deltagande i sunda aktiviteter. Flera arrangemang har genomförts under perioden i 

egen regi och i samverkan som Valborg, Nationaldagsfirande, Fuzed Trophy, Parksommar och 

Kulturveckan. Samverkan med andra aktörer har varit avgörande för att bidra till en bredd av 

aktiviteter och arrangemang. Flera av Kultur och fritids verksamhet har i större utsträckning deltagit 

och flyttat ut verksamhet under arrangemang men också har aktiviteter på andra ställen, offentliga 

platser, bostadsområden och så vidare. 

Samverkan och dialog med civilsamhället har ökat i samtliga verksamheter. Exempelvis har fler 

aktiviteter för äldre genomförts bland annat en prova på dag på fritidsgården Rampen samt 

mötesplats med föreläsningar på Rimnersbadet. 

Samarbetet med skolan och föreningslivet lett till bättre förutsättningar för en trygg fritid för barn 

och unga exempelvis inom ramen för projekt Aktivitet förebygger. Civilsamhället och 

föreningslivet är viktiga partners för att öka tillgången till meningsfull fritid. 

Kultur och fritid har också arbetat med att stärka barn och ungas delaktighet och inflytande genom 

olika metoder och projekt under perioden. bland annat har unga ambassadörer samlat in synpunkter 

inför kommande Kulturstråk, och Kulturskolan har låtit unga delta i skapandet av en musikal. 

Inom projekt Kulturen i centrum fortsätter arbetet med de olika delprojekten. I augusti kom beslut 

om byggstart för nya Stadsbiblioteket och Kulturstråket är redo inför byggstart. Dock dröjer beslut 

om ny detaljplan vilket påverkar utomhusmiljöerna kring Kulturstråket vilka kommer att 

färdigställas senare än själva byggnaderna. 

Kultur och fritid redovisar ett överskott på delåret med 4,3 mkr. Avvikelser för perioden består både 

av avvikelser på intäkts- och kostnadssidan mot den periodiserade budgeten. Större överskott mot 

den periodiserade budgeten är projektmedel, lämnade bidrag, reserverade medel för framtida 

Kulturstråket, vakanser som ger lägre personalkostnader samt lägre kapitalkostnader. Underskott 

mot den periodiserade budgeten är kostnader för sophämtning, reparationer- och underhåll samt 

förbrukningsmaterial kopplade till projekten. 

Kultur och fritid prognostiserar ett överskott med 1,8 mkr för 2025. 

Periodens investeringar uppgår till 16,8 mkr. Årets prognostiserade investeringar uppgår till 

49,4 mkr jämfört med investeringsbudgeten 2025 på 132,4 mkr. Senarelagd projektstart av Kulturen 

i centrum bidrar till att prognos blir mycket än budgeterat. Större påbörjade investeringar är 

kopplade till Kulturen i centrum, reinvestering av Fridhemsvallen samt Utveckling av 

Östraboteatern. 
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2 Ekonomiskt utfall 

2.1 Ekonomiskt utfall Kultur- och fritidsnämnden 

Drift 

Mkr 
Nettokostnad 

tom aug 

Budgeterad 
nettokostnad  

tom aug 

Avvikelse mot 
periodiserad 

budget 

Prognostiserad 
budgetavvikelse 

helår 

Kultur -24,1 -25,8 1,7 0,2 

Bibliotek -17,9 -18,6 0,7 -0,2 

Unga -10,2 -11,0 0,8 0,0 

Fritid -78,9 -77,6 -1,3 -0,5 

Gemensam verksamhet -10,3 -12,7 2,4 2,3 

Kommunbidrag 146,4 146,4 0,0 0,0 

Resultat 5,0 0,7 4,3 1,8 

Investering 

Projektnamn 
Igångsättnings-

beslut  J/N 
Utfall tom 

aug 
Budget tom 

aug 
Budget 
helår 

Prognos 
helår 

Maskiner och inventarier J -2,7 -3,3 -5,0 -5,0 

Konstnärlig gestaltning J -1,9 -5,0 -7,5 -4,8 

Reinvestering Fridhemsvallen J -5,7 -6,6 -9,9 -7,0 

Rimnersbadet J -0,7 0,0 0,0 -5,3 

Rimnersvallen J -0,3 0,0 0,0 -0,3 

Kulturen i centrum, 
stadsbibliotek/kulturstråk/kulturskola 

J -5,1 -66,6 -100,0 -22,0 

Utveckling av Östraboteatern, 
tilläggsbeslut 

J -0,4 -6,7 -10,0 -5,0 

 

Ekonomisk kommentar 

Kultur och fritid redovisar ett överskott på delåret med 4,3 mkr. Avvikelser för perioden består både 

av avvikelser på intäkts- och kostnadssidan mot den periodiserade budgeten. Större överskott mot 

den periodiserade budgeten är projektmedel, lämnade bidrag, reserverade medel för framtida 

Kulturstråket, vakanser som ger lägre personalkostnader samt lägre kapitalkostnader. Underskott 

mot den periodiserade budgeten är kostnader för sophämtning, reparationer- och underhåll samt 

förbrukningsmaterial kopplade till projekten. 

Kultur och fritid prognostiserar ett överskott med 1,8 mkr för 2025. 
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Periodens investeringar uppgår till 16,8 mkr. Årets prognostiserade investeringar uppgår till 

49,4 mkr jämfört med investeringsbudgeten 2025 på 132,4 mkr. Senarelagd projektstart av Kulturen 

i centrum bidrar till att prognos blir mycket än budgeterat. Större påbörjade investeringar är 

kopplade till Kulturen i centrum, reinvestering av Fridhemsvallen samt Utveckling av 

Östraboteatern. 

 

Kultur, består av barn, ung- och vuxenkultur, konst och kulturmiljö, Kulturskolan samt bidrag till 

Bohusläns museum och Regionteater Väst. 

Överskottet för perioden består bland annat av sjukskrivningar samt vakans under våren på 

Kulturskolan, samt att kostnader för arrangemang är lägre för perioden än budgeterat. Kulturskolan 

har inför hösten ökat tjänstegrad för flera lärare och även anställt en filmpedagog.  Intäkterna för 

kulturskolan terminsavgifter prognostiseras ge ett mindre underskott vilket beror främst på att 

många lärare är i projekt vilket leder till att de inte kan ha lika många kurselever i sina tjänster. 

Prognosen för året inom område kultur beräknas ge ett mindre överskott. 

Kulturskolan har sökt och fått statsbidrag från Kulturrådet, som blir en viktig extra 

utvecklingsresurs och hjälper till att stärka grunduppdraget. Bidrag från Svenska filminstitutet 

används till lovverksamhet och uppbyggnaden av filmkurser. Bidrag har erhållits till olika 

dansprojekt samt anställning av en kommunkoreograf. 

Kultur och fritidsförvaltningen har under året arbetat med flera större projekt inom ramen för 

Kulturen i centrum som bidrar till en rik livsmiljö. Likaså gestaltning och konst i kommunens 

byggprocesser av förskolor och skolor. Ett uppdrag som framåt kommer ske via 

Samhällsbyggnadsförvaltningen. 

Projektering för Kulturstråket med sina tre byggnader på Kungsgatan pågår. Föreningarna som 

verkar i kulturstråket lokaler har evakueras till ersättningslokaler. Inför starten satsas det på 

Kulturstråket Pop-up för att stärka och främja kulturlivet i centrum men också för att samla in 

önskemål, tankar och idéer inför kommande utbud. Utökade kostnader för tillfälliga lokalhyror och 

Kulturstråket Pop-up finansieras med avsatt reserv för framtida Kulturstråket. 

Arrangemang under som Nyår, Valborg och Nationaldagsfirande, Parksommar och Fuzed har 

genomförts. Planering inför Gömda Glömda Gårdar pågår för fullt. 

  

Bibliotek, består av Stadsbiblioteket samt filialerna på Ljungskile, Dalaberg och Rampen. 

Personalkostnaderna är lägre för perioden på grund av vakanser, sommaröppettider på filialerna 

som medfört lägre behov av vikarier samt att en filial haft meröppet under fyra veckor i sommar 

utan personal på plats. Lägre inköp av media och material ger ett överskott för perioden. I och med 

försening med etablering av ett nytt stadsbibliotek medför att vissa kostnader senareläggs och 
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kommer belasta nästa års budget. Vilket göra att ett större befarat underskott inte uppstår i år, utan 

prognosen för året är ett mindre underskott. 

Arbetet med flytt och etablering av ett nytt stadsbibliotek med syfte att skapa en central mötesplats 

pågår, planerad invigning hösten 2026. Under året har bibliotekens medarbetare arbetet med UX 

(user experience) för att få fram vad barn, unga och vuxna vill ha i det nya stadsbiblioteket. 

Barn- och ungdomsbibliotekarier arbetar med spelkultur såsom rollspel, spelcirklar och bokcirklar 

digitalt för att nå målgrupperna. Bokstart har drivits i projekt med statliga medel, där hembesök har 

gjorts till föräldrar för att prata om hur man läser med sina barn. Satsningen har varit lyckad och 

större samarbete har initierats mellan bibliotek, förskola och BVC (barnavårdscentralen). 

Exempelvis har läsfrämjande satsningar med digitala filmer skapat större intresse - Stoppa 

lästjuven. Under sommaren lånades 3 700 fler böcker under sommaren både barn och vuxna. 

  

Unga, består av fritidsgårdarna Dalaberg, Skogslyckan och Rampen, mobila fritidsledare, E-

sporthallen, samt After school och In school verksamhet 

Periodens resultat är positivt, kostnader för personal och inköp är lägre än budgeterat. Vid ledighet 

och sjukdom har man för att öka tryggheten anställt fasta vikarier, detta har påverkat utfallet 

positivt. Prognosen för året är en budget i balans. 

Enheten Unga har under den inledande delen av 2025 genomfört ett brett utbud av aktiviteter och 

man har nått många ungdomar, särskilt genom Aktivitet Förebygger i skolnära insatser och 

samverkan med föreningsliv. Aktivitet Förebygger har fortsatt utvecklas som en viktig plattform för 

folkhälsoarbete med breddad samverkan till fler föreningar och områden. Ungkultursamordnaren 

och fritidsledarnas samverkan med studieförbund och föreningar lett till nya kultur- och 

medieprojekt, såsom film workshops och podcastverksamhet. 

E-sporthallen har nått sitt tak med besökare och en fortsatt utveckling i befintliga lokaler är inte 

möjlig. Ungdomarna och många andra aktörer värnar E-sporthallens fortsatta utveckling och framåt 

präglas tiden av att säkra och utveckla verksamheten vidare. 

Kärnverksamheten har präglats av samverkan och nystart med ungdomsgruppen bland annat i ljud 

och ljus, poesi och arrangörsgrupper. Målgruppen barn och unga har under denna sommar kunnat 

välja mellan olika aktiviteter genomförda av lika många aktörer. Även seniorer har inkluderats 

genom samverkan kring prova-på-dagar. vilket skapat nya möjligheter för generations möten. 

Flera större evenemang har genomförts där fritidsledare, kultursamordnare och unga medverkade, 

bland annat Fuzed Trophy, Fjordfestivalen, Nationaldagsfirande och Kulturstråket Pop-Up som 

poppat upp vid flertalet mötesplatser. 
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Fritid, består av Fritidsbanken, Emaus lantgård, Friluftsliv med badplatser och anläggningar för 

motion, Näridrottsplatser, Bollplaner, Bowlinghallen, Idrotts- och Simanläggningar samt 

Föreningsstöd. 

Sammantaget redovisas ett negativt resultat för perioden. För året beräknas intäkterna 

fortsättningsvis ge överskott på Rimnersbadet och att dessa täcker delvis ökade personalkostnader 

på simhallen. Personalkostnaderna på Rimnersbadet är negativa på grund av rotation och 

sjukskrivningar, vilket har medför ökade kostnader för vikarier. Ett överskott beräknas för 

lönebidragen, övriga föreningsbidrag bedöms följa budgeten med undantag för bidragsformen 

Projektbidrag där det inkommit få ansökningar. Övriga verksamheter inom verksamhetsområde 

Fritid bedöms hålla sin budget för året. 

Fritidsbanken har högsäsong under vinterhalvåret. För perioden fortsatt höga utlåningssiffror för 

Fritidsbanken, då främst skidor och skridskor till skolor och allmänhet. Under perioden har 

planering och genomförande av uteaktiviteter samt lov aktiviteter. 

Emaus lantgårds verksamhet vänder sig till en bred målgrupp, dit alla är välkomna i lärande, 

spontan och organiserad verksamhet/aktivitet. Tillgängligheten har förbättrats med pedagogiska 

platser i stallet. Under perioden har utbildning för bästa djurhållning av besök-djur genomförts. 

Kostnader för foder, strö och veterinär är svårt att prognostisera. Fler aktiviteter riktade till 

målgruppen äldre har genomförts. 

Friluftsliv, näridrottsplatser, spår och leder, utegym/aktivitetsbanor samt badplatser har arbete med 

inventering, planering och utveckling präglat perioden. Fortsatt arbete med att ta fram tydligare, 

drift, underhålls- och utvecklingsplaner för badplatser. 

Bowlinghallen är en mötesplats och idrottsanläggning som möter en bred målgrupp. Samverkan 

med föreningarna säkrar en ökning av barn och ungas närvaro och aktivitet. En ny förening med 

fokus på barn och unga har bildats. Fortsatt arbete med att skapa bättre rutiner för maskinunderhåll 

och översyn tagits fram för bibehållen kvalitet och säkerhet. 

Föreningsstöd har tagit fram ett årshjul och en genomförandeplan för Föreningsmaraton. Översyn 

av bidragsregler till föreningar och civilsamhället pågår, för att underlätta förr sökande att söka 

medel öka transparens och förtydliga handläggningsförfarandet. Nytt regelverk väntas vara på plats 

2026.  Det ingår även att se över fördelningsprinciper av våra anläggningar samt översyn av taxor. 

Detta arbete väntas ske under 2026. 

Rimnersbadet har sedan starten förra året arbetet med att justera det som inte har fungerat fullt ut, 

vilket avspegla sig i det ekonomiska utfallet. För att bredda verksamheten jobbar man med flera 

aktörer och koncept. Under våren har man startat upp Daglig verksamhet samt Mötesplats 

tillsammans med Socialförvaltningen. Genomfört insatser för en ökad simkunnighet tillsammans 

med Rädda barnen och Aktivitet förebygger samt förnyat vårt samarbete med 

Arbetsmarknadsenheten och Arbetsförmedlingen med att erbjuda arbetsträning. Rimnersbadets hall 

C är en del av anläggningen och är under upprustning för att möta föreningslivets behov. 
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Gemensamt, består av kultur och fritidsnämnd, förvaltningschef, stab och stödfunktioner, 

förvaltningsgemensamma kostnader samt förändring av semesterlöneskuld. 

Periodens resultat är positivt, det är främst vakanser på stab och stödfunktioner, samt en positiv 

förändring av semesterlöneskulden. För året bedöms det positiva utfallet bestå då flertalet vakanser 

kvarstår. Prognosen för året beräknas ge ett större överskott. 

 

3 Uppföljning av styrkort 

Indikator 
Resultat 
kvinna T3 
2024 

Resultat 
kvinna T2 
2025 

Resultat man 
T3 2024 

Resultat man 
T2 2025 

Resultat 
totalt T3 
2024 

Resultat 
totalt T2 
2025 

Korttidssjukfrån
varon ska 
minska R12 (ny 
definition) 

3,1 3,4 2,3 2,5 2,7 3 

Kommentar Kultur och fritid har en relativt låg kortidssjukfrånvaro, trenden visar en mycket svag uppgång men att 
den generellt gått ner över tid. 

3.1 Trygghet 

En medveten strategi för att öka trygghet har handlat om att levandegöra offentliga platser för att 

båda öka synlighet och rörelse av trygga vuxna i offentliga miljöer samt uppmuntra till att delta i 

sunda aktiviteter. Fler verksamheter "flyttar ut" till offentliga platser och bostadsområden och håller 

aktiviteter. 

Under sommaren har Kultur och fritid haft verksamheter som deltagit på alla stora arrangemang 

samt genomfört flera i egen regi som valborg, nationaldagsfirande, Kulturskolans kulturfest och 

Fuzed Trophy.  För att öka tryggheten på våra arrangemang bemannar första hjälpen-utbilda 

personal från Simanläggningar. Samverkan med andra aktörer som Visit Uddevalla och 

föreningsliv/civilsamhälle har varit viktigt. 

 

Flera verksamheter har ökat rondering av vaktbolag för att öka tryggheten i verksamheten, bland 

annat på biblioteket och runt Emaus. 

3.2 Arbetsmiljö 

För några av Kultur och fritids verksamheter är det svårt att erbjuda heltidstjänster då arbetstid är 

förlagd till främst är eftermiddag/kvällstider. Det gör också vissa tjänster mer svår rekryterade. För 

att kunna erbjuda mer attraktiva tjänster och skapa en bättre balans mellan arbete och fritid ses 

möjligheten till kombinationstjänster över som ett alternativ, dels hur man kan dela tjänster mellan 

förvaltningar och enheter. 
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Indikator Resultat kvinna T2 2025 Resultat man T2 2025 Resultat totalt T2 2025 

 Medarbetarnas nöjdhet, 
ska öka 

   

Kommentar Mätning baseras på medarbetarenkäten som uteblivit ett år men planeras i höst 2025.  

 Sjukfrånvaron skall 
minska 

3,7 3,9 3,7 

3.3 Kärnverksamhet 

Samverkan och ökad dialog: 

• Stärkt samarbete mellan förvaltningarna har ökat kvalitet i verksamheten till exempel har 

felanmälningar gällande våra badplatser kunnat åtgärdas snabbare.  

• Aktivitet förbygger är ett annat exempel där samverkan leder till bättre förutsättningar till 

trygg fritid för barn och unga genoms samverkan med skola, föreningsliv och näringsliv.  

• Civilsamhället i stort föreningslivet i synnerhet är en viktig part för att öka tillgång till 

meningsfull fritid, samverkan pågår inom många pågående projekt, arrangemang och 

verksamhet.  

• Föreningsmaraton planeras till början av hösten för att öka tillit samt förståelse för 

föreningslivets och studieförbundens förutsättningar i Uddevalla 

 

Medskapande processer: 

• I augusti kom beslut att projektet med att renovera Stadsbibliotekets kommande lokaler kan 

påbörjas. För att förbereda och utveckla en god verksamhet när portarna slås upp har 

bibliotekets personal aktivt arbetat medskapande med nuvarande och potentiella besökare.  

• Under sommarens alla stora arrangemang har besökare frågats inför utbud av kommande 

Kulturstråk.  

• Dialoger mellan föreningar, studieförbund och unga förs med stöd av oss för att tillsammans 

utveckla verksamhet som möter ungas efterfrågan (koncept Game changer) 

 

 

 

Nämndstrategier Kommentar 

Stärkt civilsamhälle Samverkan med civilsamhället är en förutsättning för 
Kultur och fritidsförvaltningen. Under året har samverkan 
mellan verksamheter och civilsamhället, främst 
föreningslivet ökat till exempel anordnas aktiviteter för 
äldre, arrangemang har i större utsträckning arrangerats 
tillsammans med studieförbund och föreningar. 
Föreningsmaraton planeras till början av hösten i syfte att 
stärka dialog och skapa en bättre bild av föreningars och 
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Nämndstrategier Kommentar 

studieförbunds förutsättningar. 

 

Politiska uppdrag Kommentar 

 Kultur- och fritidsnämnden ska genomföra 
Föreningsmaraton 

Status: pågår. Uppdrag förväntas kunna slutredovisas i 
slutet av 2025 då koncept prövats och utvärderats. 
Kommentar: Förenings maraton sker under 6 veckor 
september till oktober 2025. 

 Kultur- och fritidsnämnden ska revidera riktlinjer för 
bidrag snarast, samt därefter med jämna mellanrum 

Status: pågår. uppdrag förväntas kunna slutredovisas i 
slutet av 2025. Beslut om nytt regelverk förväntas fattas 
av nämnd i november. Process pågår. 
Kommentar: En total översyn av föreningsstöd pågår . 
Där innefattas utöver regelverket för bidrag också 
fördelningsprinciper och taxor för våra hallar. Under 2025 
förväntas nytt regelverk tas fram och beslutas om där 
nuvarande tre regelverk samlas till ett begripligt och 
rättssäkert regelverk. Det nya regelverket ska också gå 
att till stor del automatisera för att frigöra kommunala 
resurser som ska komma föreningarna tillgodo. 
Översyn och effektiviseringar väntas träda i kraft 2026. 
Dialog för input från föreningar hålls hösten 2025. 

 Kultur- och fritidsnämnden ska stödja en process där 
föreningar som använder samma anläggning eller 
samma typ av anläggningar samlar sig i 
föreningsallianser 

Status:  pågår. 

Kommentar: Förvaltning har gett SISU i uppdrag bilda 
ett idrottsråd med representanter från kommunens 
föreningsliv. Ramar och riktlinjer för kommande råd har 
tagits fram samt intervaller för hur ofta möten ska ske och 
vilken representation som bör finnas. Vidare arbete 
kommer ske med målsättning att rådet kan börja 
sammanträda och fungera under 2026. 

 Kultur- och fritidsnämnden ska upprätta en plan för att 
stödja civilsamhällets och föreningslivets funktion även i 
kris 

Status: Pågår. Återrapportering av uppdrag väntas ske 
under 2026. Det finns en plan för dialoger med 
civilsamhället under hösten 2025. En sammanfattad plan 
kan vara klar tidigast våren 2026. 

 
Kommentar: Planering för hantering av uppdrag pågår 
tillsammans med enheten för trygghet och 
samhällsskydd. I och med det rådande världsläget har 
inriktningen för uppdraget delvis breddats: 
1) Hur kan stöd ges till civilsamhället så att verksamhet 
kan bedrivas även vid kris? 
2) Hur kan vi ta till vara på civilsamhällets förmågor i 
händelse av en kris? 

Indikator Resultat kvinna T2 2025 Resultat man T2 2025 Resultat totalt T2 2025 

 Föreningars förtroende 
för nämndens anställda, 
ska öka 

   

Kommentar mätningar kommer ske i samband med förningsmaraton i början av hösten 2025.  
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Indikator Resultat kvinna T2 2025 Resultat man T2 2025 Resultat totalt T2 2025 

 Föreningars förtroende 
för nämndens politiker, ska 
öka 

   

Kommentar mätningar kommer ske i samband med förningsmaraton i början av hösten 2025. 

3.4 Företagsklimat 

3.5 Välfärden 

Kultur och Fritidsförvaltningen är sedan i våras med i TSI (tidigt samordnande insatser) 

tillsammans med skola och socialtjänst. Syftet är att redan tidigt agera för att barn och unga ska få 

så bra förutsättningar i livet som möjligt. 

 

Verksamheter med låga trösklar in är viktig för målgruppers medverkan där öppen och uppsökande 

verksamhet varit framgångsrik. Det innebär att verksamheten flyttar ut och möter människor där de 

befinner sig. En utmaning är att möta målgrupper som vi idag inte har i verksamhet. Kulturskolan är 

idag den enda verksamheten med tydlig riktat verksamhet för barn och unga med funktions 

variation tex. en målgrupp som ofta är eller riskerar ett utanförskap. 

 

Under året har samverkan och samarbeten kring målgruppen äldre fördjupats vilket lett till att 

Aktivitetshus Rampen arrangerat "prova på dag" för seniorer där de fick testa på det ungdomarna 

annars gör på fritidsgården. Rimnersbadet arrangerar senior träffar och Emaus bjuder in till 

mötesplats för seniorer. Aktiviteterna syftar till att bidra till minskad ensamhet bland äldre. 

 

Nämndstrategier Kommentar 

Bredare innanförskap Kultur och fritidsförvaltningens verksamheter arbetar för 
att stärka samverkan mellan kommunens olika 
verksamheter samt aktörer utanför kommunal 
verksamhet i syfte att nå så många målgrupper som 
möjligt. 
Flera av verksamheterna har även utökat sin uppsökande 
verksamhet och är på skolor, i bostadsområden, på 
arrangemang och offentliga platser. Kulturskolan har 
verksamhet riktad för unga med funktionsvariation och 
samarbetar med skolan för att nå målgruppen, en 
målgrupp som annars har höga trösklar till många 
verksamheter. 
 
Samverkan bidrar till lägre trösklar genom att olika 
målgrupper hittar till vår verksamhet då den angränsar till 
sådant de redan är trygga och bekväma i. After-school 
likaså, där aktiviteter hålls i samband eller nära 
anslutning till skolan där barn och unga redan befinner 
sig. 

En annan faktor för att öka innanförskap är inflytande, där 
målgruppen själva påverkar utformande av verksamheten 
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Nämndstrategier Kommentar 

de deltar i eller kommande projekt och investeringar. I 
utformandet av Kulturstråket har unga deltagit i 
utformandet av lokalerna samt vad huset sedan ska fyllas 
med under sommaren har Kulturstråket "pop-up" spridit 
information och inhämtat input för kommande kulturstråk. 

Rik livsmiljö Kultur och fritid arbetar för en rik livsmiljö på flera sätt, 
dels genom att skapa event och arrangemang att uppleva 
och ta del av, utveckla platser och anläggningar för 
fritidsaktiviteter, för friluftsliv och fritid. 
 
Sommarmånaderna är den tid då flest arrangemang 
genomförs: 

• Nationaldagsfirande, i samverkan med 
föreningsliv och samarbete med andra aktörer 
och verksamheter 

• Valborgsfirande med allsång 

• Fuzed, e-sport event som hölls samtidigt som 
junicupen med aktiviteter och turnering på 
Kungsgatan 

• Parksommar i år i samarbete genom IOP med 
Studieförbundet Vuxenskolan  

• Kulturskolans Kulturvecka 

I år har samtliga verksamheter i större utsträckning 
medverkad vid olika större arrangemang som 
Fjordfestivalen vilket gör utbudet bredare. 
 
Sommaren är också den tid som flest turister besöker 
Uddevalla och dess badplatser och vandringsleder. 
Bättre samarbete mellan förvaltningarna har ökat 
servicenivån och gjort att åtgärder snabbare kunnat 
genomföras vid tex. felanmälningar. Under hösten 
kommer en plan för en standardhöjning av kommunens 
badplatser att färdigställas. 

Stärka barn och ungas delaktighet och inflytande Olika metoder används för att stärka barn och ungas 
delaktighet i både planering av verksamhet och 
utveckling av platser men också i utförande av aktiviteter. 
Under sommaren och vid samtliga större arrangemang 
har unga ambassadörer arbetat för att samla in 
synpunkter inför kommande Kulturstråk. 
Kulturskolan har genomfört ytterligare ett år av att låta 
unga skriva manus, regissera, agera, sy kostymer osv. 
för att sedan spela upp en musikal.  

 

Politiska uppdrag Kommentar 

  Fortsätt arbeta med en ridanläggning i anslutning 
till Uddevalla tätort 
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Indikator Resultat kvinna T2 2025 Resultat man T2 2025 Resultat totalt T2 2025 

 Brukares/besökare 
förtroende för nämndens 
anställda, ska öka 

   

Kommentar resultat redovisas baserade på den kommunövergripande enkätundersökning om invånarnas förtroende, 
trygghet och nöjdhet vid årets slut.  

 Brukares/besökare 
förtroende för nämndens 
politiker, ska öka 

  26 

Kommentar resultat redovisas baserade på den kommunövergripande enkätundersökning om invånarnas förtroende, 
trygghet och nöjdhet vid årets slut. 

3.6 Arbetslinje 

3.7 Energiförsörjning 

3.8 God ekonomisk hushållning 

För att öka nyttan av förvaltningens resurser är samverkan avgörande inte minst inom kommunen. 

Under året har vi arbetat närmare skolans verksamhet i bland annat projektet aktivitet förebygger 

men också Kulturskolan som är i skolorna och har undervisning och orkester bland annat. 

 

Att ha olika medskapande i processer vid utveckling och investeringar ökar träffsäkerheten då 

målgrupper kan komma med synpunkter och idéer i tidigt skede. Under sommarens alla större 

arrangemang har synpunkter, tankar och idéer för kommande Kulturstråk samlats in. 

 

Samarbete med civilsamhället vid våra olika arrangemang har skapat ett större utbud genom att det 

tillfört fler resurser och bredare utbud. 

 

Politiska uppdrag Kommentar 

 Utred möjligheter kring samfinansiering för 
byggnation av ny ridanläggning samt utred och föreslå 
driftsform och hyresförhållanden för anläggningen. 

 

4 Uppföljning av kommunfullmäktiges avslutade uppdrag 

   Politiska uppdrag Kommentar 

  Kultur- och fritidsnämnden ska etablera 
ytterligare minst en scen för kulturliv i 
centrala Uddevalla 

Inom projektet "Kulturen i centrum" kommer flera scener att 
etableras. Bland annat kommer det finnas en publik yta för 
olika typer av scenkonst i nya Stadsbiblioteket i Gallionen. I 
själva Kulturstråket kommer ytterligare scener att etableras 
vilket möjliggör arrangemang och scenkonst av olika slag, 
med olika stor publik och i olika sammanhang. Uppdraget 
anses därmed som utfört och kommer att förslås till nämnd 
av förvaltning att avslutas.   
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   Politiska uppdrag Kommentar 

  Kultur- och fritidsnämnden ska skapa 
förutsättningar för att låta föreningslivet 
överta driften av vissa kommunala 
anläggningar 

Status: klart för avslut. Förvaltningen uppmuntrar löpande 
övertag av drift där det är möjligt och intresse finns. 
Kommentar: Kultur och fritidsförvaltningen har arbetat med 
inriktningen att möjliggöra för föreningar att överta driften för 
vissa anläggningar. 
Landbadet är ett exempel där det tecknats ett avtal och där 
anläggningen sedan 2024 helt drivits av en förening. Utfallet 
av detta behöver vi följa upp och utvärdera för att löpande 
förbättra processer och samarbeten mellan kommunen och 
föreningen. 
Vidare har förvaltningen påbörjat en översyn av 
föreningsbidrag. Perspektivet av hur förvaltningen kan stötta 
föreningar i att överta drift finns med. Till exempel ska 
föreningar som hyr kommunala anläggningar kunna få en 
subvention på hyran om de åtar sig uppdrag som att klippa 
gräs etc. Syftet är att möjliggöra för föreningar att utifrån sina 
förutsättningar ta på sig åtaganden som i sin tur genererar en 
mindre hyra 
För de föreningar som hyr av extern part eller äger sin egen 
anläggning finns möjlighet för bidrag för hyra och drift. 
Kultur och fritidsförvaltningen anser uppdraget slutfört och 
kommer att fortsätta arbeta i denna riktning inom ramen för 
grunduppdraget. 
 

  
 

Kultur- och fritidsnämnden ska stödja en 
utveckling av kommunen som besöksmål 
avseende kultur- och naturupplevelser 

Status: Uppdraget klart för avslut. Slutrapportering sker i 
samband med avslut till nämnd. 
Kommentar: Inriktnings uppdrag som ses som del i 
grunduppdrag. I och med uppdrag har flera insatser gjorts:  

• Kulturen i centrum 

• Kulturstråket pop-up 

• Ökat fokus och insatser kommunikation 

• Gömda glömda gårdar 

• Samverkan med Visit Uddevalla 

• Vidare ska inriktningen betraktas vid prioritering av 
investering, verksamhetsutveckling osv. 

 

  Kultur- och fritidsnämnden ska utreda 
eventuell kommunal konkurrerande 
verksamhet med föreningslivet i syfte att 
ge stöd åt samt komplettera och inte 
konkurrera med föreningsliv 

Status: Uppdrag slutfört. Uppdrag slutrapporterades i nämnd 
i augusti. 
 
 

  

 
 

Kultur- och fritidsnämnden ska utreda 
modeller som gör att fler ungdomar kan 
nås av föreningarnas verksamhet 

Uppdraget är avslutat. 
Slutrapportering: Kultur och fritid har under de senaste två 
åren växlat upp arbetet med att tillsammans med 
föreningslivet utveckla och hitta nya modeller och aktiviteter 
för att nå fler barn och unga. Syftet är att dels ta reda på 
varför barn och unga väljer att inte delta i föreningarnas 
verksamhet, dels hur vi kan ge stöd och tillsammans med 
föreningarna utveckla dess verksamhet för att locka fler 
deltagare. 
Under senare år har det skett en betydande förskjutning 
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   Politiska uppdrag Kommentar 

nationellt från engagemang i föreningsidrott till 
självorganiserade idrottsaktiviteter. Denna förändring har 
skett parallellt med minskade nivåer av fysisk aktivitet bland 
barn och unga. För att komma till rätta med detta problem 
har ökat ungdomsdeltagande i idrottsföreningar blivit en 
viktig prioritet. För att bli mer inkluderande visar dock 
forskning att föreningsidrotten behöver vara mer lyhörd för 
ungas förändrade fritidsmönster och i allt högre grad 
samarbeta med självorganiserade unga för att skapa nya 
aktivitetsformat. 
 
Projektet Game changer är ett av dessa där syftet är att 
skapa ett forum där vi tillsammans (Uddevalla kommun, 
självorganiserade unga och föreningar) 
omkonstruerar/utvecklar idrottsföreningars aktiviteter så att 
de rymmer både självorganiserade och 
föreningsorganiserade idrotters tankesätt. Målet är att 
idrottsföreningars aktiviteter ska bli mer inkluderande och att 
fler barn och unga ska fortsätta med föreningsidrott längre 
upp i åldrarna. 
Projektet bygger på dialoger där föreningar och 
självorganiserade ungdomar medverkat i en serie workshops 
och pratat om ”bra och dålig idrott”. I dessa workshops har 
det varit viktigt att ungdomarna fått komma till tals och blivit 
lyssnade på. Representanter från Uddevalla kommun och 
ledare från föreningslivet har strävat efter att vara lyhörda för 
nya förslag på vad idrott är och kan vara. Därefter har vi 
prövat ”nya” aktiviteter tillsammans och utvärderat. Projektet 
har varit uppskattat och föreningar efterfrågar nu möjligheter 
att testa nya aktivitetsformer inom ramen för sin egen 
verksamhet. Förvaltningen har därför valt att utveckla 
projektet ytterligare och möta upp föreningarnas önskemål. 
Projektet har också utökats till kulturföreningar och möten 
med unga kulturutövare. 
 
Ett annat projekt är aktivitet förebygger som syftar till att 
skapa jämlika förutsättningar för alla barn att delta i 
meningsfulla fritidsaktiviteter och föreningsliv, vilket kan 
främja deras fysiska och psykiska hälsa samt öka inkludering 
och delaktighet i samhället. 
 
Detta ska uppnås genom tre delverksamheter: 

1. Obligatorisk föreningsverksamhet på skoltid: 
Alla barn får testa på olika aktiviteter som hålls av 
föreningar under skoltid. Detta ska främja både 
fysisk och psykisk hälsa samt öka koncentrationen 
och studieprestationer. Fokus ligger på att inkludera 
alla barn oavsett bakgrund och ge dem möjlighet till 
en aktiv och meningsfull fritid. 

2. Riktade insatser till individer: Stöd till barn som 
vill delta i föreningsverksamhet men har hinder, som 
ekonomiska eller sociala svårigheter. Stödet kan till 
exempel omfatta transport, medlemsavgifter, 
utrustning eller hjälp att börja i en förening. 

3. Koppla ihop med befintlig After School-
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   Politiska uppdrag Kommentar 

verksamhet: Genom att integrera After School-
verksamheten med de andra delverksamheterna, 
får barnen ytterligare stöd och möjlighet att prova på 
aktiviteter och hitta en meningsfull fritid. 
 

Projektet pågår från höstterminen 2023 och sträcker sig till 
2026. Målet är att erbjuda ca 600 elever i årskurs 4 
obligatorisk föreningsverksamhet, samtidigt som barn får 
stöd för att delta i After School och föreningsaktiviteter. 
Projektet ska även stärka samarbetet mellan kommunen, 
föreningslivet och näringslivet för att skapa långsiktiga 
förutsättningar för barns delaktighet i fritidsaktiviteter och 
ökad jämlikhet i hälsa. 
 
Kultur och fritidsförvaltningen fortsätter arbeta med 
utveckling tillsammans med föreningslivet inom 
grunduppdragen. 

  
 

Kultur- och fritidsnämnden ska utreda 
modeller som stimulerar fler äldre att bli 
aktiva i föreningsliv 

Status: Klart för avslut. 
Kommentar: 
Uppdraget ses som en inriktning till förvaltningen där 
målgruppen äldre blir viktig fortsättningsvis utifrån 
grunduppdrag och vi ser därför att uppdraget nu kan 
avrapporteras. Förvaltningen kommer att fortsätta arbeta 
med denna inriktning inom ramen för grunduppdraget. I detta 
arbete ingår också se hur andra verksamheter kan arbeta 
aktivt med målgruppen äldre för att minska ensamhet. 
Kultur och fritid har aktivt arbetat med att skapa fler arenor 
för möten mellan civilsamhällesorganisationer (där 
föreningslivet ingår) och målgruppen äldre. Till exempel på 
Rimnersbadet har en mötesplats skapats med föreläsningar 
framför allt riktade mot den äldre målgruppen, 
frukostföreläsningar på Rampen och seniorträffar i våra 
lokaler i flera verksamheter. Ytterligare sådana arenor 
planera i Kulturstråket där även projekt och koncept kommer 
genomföras i syfte att skapa generationsövergripande 
möten. Flera av dessa aktiviteter sker också i samarbete 
med Socialtjänsten. 
Sedan 2024 finns de möjlighet för föreningar att få 
aktivitetsbidrag för aktiviteter riktade till en målgrupp 65 +. I 
den översyn av föreningsstöd som pågår kommer ytterligare 
åtgärder för att stimulera insatser och utveckling av 
föreningsverksamhet för målgruppen äldre att tas fram. 

  Kultur och fritidsförvaltningen har fått i 
uppdrag, att i samarbete med 
samhällsbyggnad, utreda alternativa 
platser för lagliga graffiti-väggar samt att 
utreda möjligheten att skapa permanenta 
verk i vissa gångtunnlar inom ramen för 
belysningsplanen. 

Status: Uppdraget slutfört. Uppdraget slutrapporterades i 
nämnd i augusti. 
 

  

 

 
 

Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2023–2025 fått i uppdrag att 
arbeta med föreningsavgifter för barn och 
unga 

Kommunfullmäktige har 2024-11-13 godkänt kultur- och 
fritidsnämndens slutrapportering av uppdraget från 
flerårsplan 2023–2025, att arbeta med föreningsavgifter för 
barn och unga. 
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   Politiska uppdrag Kommentar 

Kultur och fritidsförvaltningen (KoF) arbetar tillsammans med 
föreningar i utvecklingsprojekt som syftar till att nå fler barn 
och unga. Dels genom andra aktiviteter utanför den 
traditionella föreningsverksamheten som after-school, in-
school (aktivitet förebygger) och dialogbaserat projekt där 
föreningar tillsammans med barn och unga testar nya 
aktiviteter tillsammans som ska locka fler barn och unga. 
Aktiviteterna är kostnadsfria för deltagarna. Föreningarna får 
ersättning för den tid de deltar. Finansieras inom befintlig 
ram för föreningsstöd samt projektmedel från Hälsopolitiska 
rådet. Projekten kommer att spridas till fler områden. 
Slutsatser och framgångskoncept ska planeras in i ordinarie 
verksamhet. Uppdraget är av sådan karaktär att det är något 
kultur och fritidsförvaltningen alltid behöver arbeta med inom 
ramen för det grunduppdrag för föreningsliv och stöd varför 
det kan avslutas. 

  Påbörja en behovsanalys för 
Skarsjöområdet som helhet utifrån kultur 
och fritids övergripande syften. 

Status: Klart för avslut. 
Kommentar: Förvaltningen gavs uppdraget i samband med 
att kommunen tog över konstgräsplaner på Skarsjövallen år 
2022. Grunden till detta var att hitta riktning för utveckling av 
området inte bara centrerat till själva vallen och fotbollen. 
Skarsjöområdet rymmer både leder och noder för friluftsliv, 
tennisbana, en ridskola samt cykelleder utöver Skarsjövallen 
där det idag finns en konstgräsplan. 
I och med beslut om ny detaljplan på Tjöstelsröd 1:37, som 
ligger i direkt anslutning till Skarsjöområdet, involveras Kultur 
och fritid i detta arbete. Kultur och fritid kommer att 
tillsammans med Samhällsbyggnadsförvaltningen arbeta 
vidare i syfte att säkra goda möjligheter för fritidsaktiviteter i 
området samt kartlägga hur människor idag rör sig och 
använder området. Kultur och fritidsförvaltningen föreslår 
därför att avsluta uppdraget med hänvisning till detta arbete. 

  Kommunstyrelsen, barn- och 
utbildningsnämnden, socialnämnden och 
kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2023–2025 fått i uppdrag att 
gemensamt arbeta med 
förebyggandeverksamheten. 
Kommunstyrelsen har fått uppdraget att 
leda detta arbete. (KF ÖS 5) 

Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt 
kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån 
flerårsplan 2023–2025 att gemensamt arbeta med 
förebyggandeverksamheten. Kommunstyrelsen har fått 
uppdraget att leda detta arbete 
 
Samordning och framtagande av förebyggande verksamhet i 
form av sju delprojekt som ingår i förvaltningsövergripande 
samverkansforumet. Detta är en del av enheten för trygghet 
och samhällsskydd grunduppdrag och därför avslutas 
uppdraget för alla berörda nämnder. 

 


